
 

  

 

Uchwała Nr …/…/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 27 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr 

IX/57/2024 Rady Gminy Raków  z  30 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Raków na 2025 

rok,  Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 186 487,00 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 727 086,36 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zwiększenia przychodów w § 905 o kwotę 527,75 zł oraz w § 906 o kwotę 199 513,39 zł, 

wprowadza się w § 950 kwotę 340 558,22 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 2 

1. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w  2025  roku” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

4. Załącznik „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z 

odrębnych ustaw w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

6. Załącznik „Dotacje celowe w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 100 000,00 

zł oraz wydatki w wysokości 103 579,75 zł na realizację zadań określonych w programie profilaktyki                                       

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programie przeciwdziałania narkomanii i inne wydatki  ( w tym 

finansowanie tych wydatków z przychodów wskazanych w załączniku Nr 5 w § 905 w wysokości 3 579,75 zł) 

realizowane stosownie do art. 93 i art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.) 

 

§ 4 

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 4 186 465,38  zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

1. kredytów długoterminowych w wysokości                                           2 770 000,00 zł,  

2. niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2024 roku, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości                        775 477,97 zł. 

3. przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację programu, projekt lub zadania finansowanego z udziałem tych środków z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE w wysokości                                             300 429,19 zł 

4. przychodami budżetu z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. w wysokości   

   340 558,22 zł  

 



 

  

Przychody budżetu w wysokości 5 516 465,38 zł, rozchody w wysokości 1 330 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 5 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2025  

z dnia 27 marca 2025 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Kwota dochodów została zwiększona o 186 487,00 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 186 487,00 zł,  a 

dochody majątkowe pozostały bez zmian. 

 

W tym:  

- w paragrafie 2750 wprowadzono rezerwę na uzupełnienie dochodów w kwocie 96 487,00 zł  na podstawie 

decyzji Ministra Finansów Nr ST3.4751.6.2025 z dnia 12 marca 2025 roku. 

- zwiększono dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin w 

kwocie 90 000,00 zł. Powyższe środki z Funduszu Pomocy przeznaczone są na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

 

Zmiany w planie  dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Zwiększeniu uległy przychody w § 905 o kwotę 527,75 zł oraz w § 906 o kwotę 199 513,39 zł, z tytułu wolnych 

środków wprowadzono przychody budżetowe w § 950 na kwotę 340 558,22 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 

Uchwały. 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 727 086,36 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 523 953,86 zł,                  

a wydatki majątkowe zwiększyły się o 203 132,50 zł. 

 

W tym:  

Zwiększeniu uległy przedsięwzięcia bieżące:  

- na realizację Projektu: „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” w kwocie 199 513,39 zł, 

oraz przedsięwzięcia majątkowe: 

- „Rozbudowa infrastruktury sportowej przy ZSP w Rakowie” w kwocie 100 000,00 zł,  

 

Wprowadzono  wydatki inwestycyjne:  

- w kwocie 70 000,00 zł na wykonanie zabudowy meblowej wraz z zakupami wyposażenia w budynku Urzędu 

Gminy na ul. Ogrodowej 1 w Rakowie, 

- w kwocie 15 000,00 zł na zakup  samochodu  dla jednostki OSP w msc. Ociesęki, 

- w kwocie 24 000,00 zł na zakup kotła warzelnego dla ZSP w Rakowie. 

 

Zmiany w planie  wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

Dokonano zwiększenia dotacji podmiotowej dla Gminnej biblioteki publicznej w Rakowie, w kwocie 6 000,00 

zł, która będzie stanowiła wkład własny do Projektu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, na zakup 

nowości wydawniczych.  

Zmiany w planie dotacji podmiotowych przedstawiono w załączniku Nr 7 do Uchwały. 

Dokonano zwiększenia dotacji  celowych: 

- w kwocie 5 000,00 zł na współfinansowanie wymiany bramy wjazdowej oraz ogrodzenia do komisariatu Policji 

w Rakowie, 

- w kwocie 15 000,00 zł na zakup samochodu dla OSP w msc. Ociesęki. 

Zmiany w planie dotacji celowych przedstawiono w załączniku Nr 8 do Uchwały. 


